

RISPOSTA ALLE RICHIESTE DI CHIARIMENTI - SCHEDA DI GARA N. 2 PPB

Oggetto gara: *Procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del d.lgs. 50/2016 per per la fornitura di radiofarmaci, prodotti necessari per l'esecuzione di procedure di medicina nucleare, prodotti per il funzionamento del ciclotrone e sorgenti radioattive, da destinare alle esigenze dei reparti di medicina nucleare delle Aziende Sanitarie della regione Umbria.*

CHIARIMENTO N. 1

DOMANDA N. 1

LOTTO 84

Gentili buongiorno, con riferimento al lotto in oggetto, si chiede se sia possibile offrire un prodotto contenente lidocaina e clorexidina. In attesa di cortese riscontro, cordiali saluti.

RISPOSTA N. 1

Nella documentazione di gara pubblicata non è presente il lotto n.84 in quanto prevede solo 27 lotti pertanto non è possibile fornire alcuna risposta in merito.

CHIARIMENTO N. 2

DOMANDA N. 1

In merito ai lotti 4; 5; 7; 8; negli allegati "a" e "b" vengono indicati i flaconi come unità di misura (u.m.), ma gli importi presenti alla voce "prezzo unitario stimato (iva 10% esclusa)", sembrano riferirsi al prezzo del kit che, per i radiofarmaci oggetto dei suddetti lotti, è composto da 5 flaconi. Si chiede pertanto di modificare le unità di misura indicate ed i relativi "valori totale/anno stimati (iva 10% esclusa)". In attesa di Vs. cortese riscontro, porgiamo distinti saluti.

RISPOSTA N. 1

Si conferma l'unità di misura in flaconi. I prezzi indicati sono verosimilmente riferiti a confezioni da 5 flaconi.

CHIARIMENTO N. 3

DOMANDA N. 1

Con la presente si richiede chiarimento circa il versamento della cauzione provvisoria. A pag. 22 del Disciplinare viene richiesto il calcolo su "sui valori quadriennali" ma la durata dell'appalto è 36 mesi + eventuale rinnovo di 24 mesi. Si tratta di un refuso? Come deve essere calcolata? Grazie, distinti saluti.

RISPOSTA N. 1

Trattasi di refuso: La garanzia provvisoria deve essere pari al 2% del valore complessivo triennale.

CHIARIMENTO N. 4

DOMANDA N. 1

Buongiorno. La scrivente società intende rispondere ai lotti 17 e 18. Premettendo che stiamo aspettando il chiarimento circa il calcolo della cauzione provvisoria (se triennale, quadriennale o altro), nel nostro caso supponiamo che il calcolo sia sulla base d'asta dell'intera durata (36 mesi + 24 mesi), la cauzione provvisoria del 2%, ridotta al 50% per le PMI, risulta essere di € 11,26. E' obbligatorio versarla trattandosi di un importo così basso? Grazie. Distinti saluti.

RISPOSTA N. 1

La risposta è affermativa si suggerisce di verificare al par. 9 pag 23 del Disciplinare anche altre forme di garanzia ritenute più confacenti agli importi in discussione.

CHIARIMENTO N. 5

DOMANDA N. 1

Nel disciplinare a pagina 14 viene riportato: La durata del contratto in corso di esecuzione potrà essere modificata per il tempo strettamente necessario alla conclusione delle procedure necessarie per l'individuazione del nuovo contraente ai sensi dell'art. 106, comma 11 del Codice . Si confermi che il tempo sia di 180 giorni e non oltre, come previsto da D.lgs. 50/2016.

RISPOSTA N. 1

La gestione dei contratti di fornitura è di pertinenza delle Aziende SANitarie destinarie della stessa pertanto non siamo in grado di prevedere le relative modalità organizzative.

CHIARIMENTO N. 6

DOMANDA N. 1

A pagina 22 del disciplinare viene riportato art. 9 In caso di partecipazione a più lotti sono prestate tante distinte ed autonome garanzie provvisorie e impegni al rilascio della definitiva quanti sono i lotti cui si intende partecipare. Tuttavia qualora per errore venga presentata un'unica cumulativa garanzia provvisoria con un unico cumulativo impegno al rilascio della definitiva, questa deve recare il riferimento ai Lotti per cui la stessa è prestata. In tal caso l'importo della cauzione provvisoria cumulativa dovrà essere pari alla somma delle singole cauzioni provvisorie calcolate sui valori quadriennali dei singoli lotti e, il concorrente non potrà pretendere svincoli parziali o separati. Si chiede conferma che per la partecipazione a più lotti si possa presentare un'unica garanzia provvisoria ed un unico impegno al rilascio della definitiva e che l'importo della cauzione provvisoria cumulativa sia pari alla somma dei valori TRIENNALI dei singoli lotti.

RISPOSTA N. 1

Si conferma.

CHIARIMENTO N. 7

DOMANDA N. 1

A pagina 24 del disciplinare viene riportato Art. 3.8 essere corredata dall'impegno del garante a rinnovare la garanzia ai sensi dell'art. 93, comma 5 del Codice, su richiesta della stazione appaltante per ulteriori giorni, nel caso in cui al momento della sua scadenza non sia ancora intervenuta l'aggiudicazione. Si chiede conferma che impegno a rinnovare la garanzia nel caso in cui al momento della sua scadenza non sia ancora intervenuta l'aggiudicazione sia per ulteriori 180 giorni.

RISPOSTA N. 1

Sarà cura dell'amministrazione chiedere il rinnovo indicando l'ulteriore periodo ancora necessario per completare la procedura..

CHIARIMENTO N. 8

DOMANDA N. 1

In considerazione delle attuali e difficili condizioni di mercato che impattano notevolmente sui costi del trasporto del materiale radioattivo, per il lotto n. 20 - LOTTO 20 - 18F-FLUTEMETAMOLO si chiede gentilmente di voler aumentare la base d'asta prevista per i trasporti ad almeno 280,00 €/spedizione trattandosi di consegne tassative ad orario dedicato ed al fine di consentire di presentare offerta congrua.

RISPOSTA N. 1

Le basi d'asta sono state oggetto di specifica procedura di consultazione preliminare di mercato nel mese di marzo 2022, in via propedeutica alla odierna indizione.

CHIARIMENTO N. 9

DOMANDA N. 1

Si chiede conferma che la sola documentazione da marcare temporalmente sia il file .Zip contenente il dettaglio dell'offerta economica da caricare nello spazio "doc gara"- "ulteriore" e che non sia richiesta la marcatura temporale per nessun altro documento da presentare in gara.

RISPOSTA N. 1

Si tratta di refuso presente nel solo disciplinare telematico: non è necessario marcare temporalmente i files in quanto ulteriore adempimento NON richiesto nella disciplina di gara.

CHIARIMENTO N. 10

DOMANDA N. 1 AMMINISTRATIVO

Buongiorno, per quanto riguarda la compilazione dell'Allegato 3 fac-simile dichiarazione forniture analoghe” è richiesta solo una fornitura per ogni anno indicato nel modello?

RISPOSTA N. 1

Dovranno essere elencate forniture analoghe espletate nel triennio indicato nell'allegato 3 come da paragrafo 6.2 del Disciplinare di gara e ciò in misura sufficiente a raggiungere l'importo definito nel citato paragrafo, a prescindere dal loro numero (Se necessario aggiungere più righe al file messo a disposizione e indicare sia l'importo da raggiungere in base al lotto/lotti di partecipazione che il totale delle forniture analoghe presentate).